[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 04  »  мая    2010 года                                                                                             № 233

                г.Лянтор

О проведении акции «Дни Древонасаждений»

            На основании статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 21.01.2010 № 40-рп «О проведении акции «Дни Древонасаждений» в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», постановлением администрации Сургутского района от 29.03.2010 № 878 «Об участии в акции «Дни Древонасаждений» в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», в целях нравственного и экологического воспитания населения, благоустройства и озеленения территории городского поселения Лянтор, формирования бережного отношения к лесным богатствам:

           1. Жилищно-коммунальному управлению (Власюкова Н.Г.) и сектору по защите и воспроизводству городских лесов (Ибраков Б.М.) организовать проведение акции «Дни Древонасаждений» (далее по тексту - акция).

           2. Определить сроки проведения акции с учётом погодных условий  20.05.2010 - 20.06.2010 (весна)  и   10.09.2010 - 30.09.2010 (осень).

          3. Утвердить план мероприятий по проведению акции (приложение).

           4. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности обеспечить проведение работ по посадке деревьев и кустарников и уходу за зелеными насаждениями на прилегающих территориях.

           5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя  Главы  муниципального образования Царегородцева Н.В.

Глава городского поселения Лянтор                                                               В.В.Алёшин

                                                       Приложение к постановлению

                                                                             Администрации  городского
                                                           поселения Лянтор

                                                                                                   от « 04»  мая  2010 года  № 233
План мероприятий по проведению акции «Дни Древонасаждений»

в 2010 году

	№

п/п
	Мероприятие
	Территория высадки деревьев, кустарников

	Количество саженцев (шт.)
	Наименование породы
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Озеленение и благоустройство территории города
	Ул. Магистральная

Ул. Салавата Юлаева

Ул. В.Кингисеппа

Микрорайон 6,

детская площадка (д. №№ 32,33)

Микрорайон 6, сквер

(м-н «Находка»)

	300
	Лиственные (берёза, осина,

рябина)
	май-июнь

сентябрь
	Власюкова Н.Г.

	2.
	Воспроизводство
 городских лесов

	Лесной участок в районе  куста 302  (0,5 га)

	100
	кедр
	май-июнь
	Ибраков Б.М.

_1231677643.unknown